
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)
SETTORE 3 - GESTIONE ECONOMICA E PREVIDENZIALE DEL PERSONALE

________________________________________________________________________________

Assunto il 02/12/2020
    
Numero Registro Dipartimento: 1401

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 12852 del 04/12/2020

OGGETTO: RIMBORSO STIPENDI ED ONERI AL COMUNE DI ROMA CAPITALE PER IL 
DIPENDENTE SIG. BARBERIO GIOVAMBATTISTA COMANDATO PRESSO REGIONE 
CALABRIA. PERIODO DAL 1-01-2019 AL 31-12-2019.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                      IL DIRIGENTE DI SETTORE

Premesso che 
Con decreto dirigenziale n.28 del 07/01/2019, è stato disposto il comando, del sig. Barberio 
Giovambattista dipendente dell’Amministrazione Comunale  di Roma, presso la Regione Calabria, 
Dipartimento Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità -  per  un periodo di dodici mesi decorrenti dalla data 
di presa di servizio, avvenuta il 10/01/2019; 
Vista la documentazione agli atti del fascicolo, in particolare il prospetto esplicativo, allegato  alla nota 
prot. GB20200007842 del 30/10/2020,  con cui il Responsabile dell'area finanziaria del Comune di Roma 
chiede il rimborso delle spettanze economiche, comprensive di oneri riflessi carico Ente, maturate e 
pagate dal 01/01/2019 al 31/12/2019 per un totale di € 29.706,56 mentre la corrispondente Irap, di euro 
1.951,30 sarà versata direttamente da questo Ente;
Rilevato che le spese di rimborso devono essere poste a carico della Regione Calabria così come 
previsto dalla legislazione vigente e che tali spese possono essere liquidate solo a consuntivo ed a 
richiesta dell’Ente di provenienza cui rimane l’obbligo di calcolare non solo le somme a carico del 
dipendente ma anche quelle a carico Ente;
Accertato che :
- sul capitolo U0100312501 del bilancio regionale 2020, l’impegno di spesa n.1981/2019, di cui al 
provvedimento n.2026 del 20/02/2019 puo’ essere utilizzato per liquidare l’importo di euro 29.706,56;
- sul capitolo U9010200204 del bilancio regionale 2020 l’impegno di spesa n.1236/2019 di cui al 
provvedimento n. 594/2019 può essere utilizzato per versare l’Irap corrispondente, pari ad euro 
1.951,30;
 Visti:
- le Leggi regionali n 2 del 30/04/2020 avente per oggetto Legge di stabilità Regionale 2020 e n. 3 del 
30/04/2020 avente per oggetto “Bilancio di previsione finanziario Regione Calabria per gli anni 
2020/2022, pubblicate sul BURC n. 40 del 30/04/2020, con il quale il Consiglio Regionale ha adottato il 
previsto atto normativo contenente il quadro di riferimento finanziario per il periodo compreso nel bilancio 
di previsione delle norme tese a realizzare effetti finanziari con decorrenza dal primo anno considerato 
nel bilancio di previsione (2020-2022);
- la  DGR n.  59 del  29/04/2020 – Documento tecnico di  accompagnamento al  bilancio di  previsione 
finanziario della Regione Calabria per gli anni 2020 -2022 (artt.11 e 39, c.10, d.lgs 23/06/2011,n.118);
 - la DGR n. 60 del 29/04/2020 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2020-
2022 (artt. 39,c.10,dgls 23/06/2011,n.118);

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 512 del 31/10/2019 con la quale la Giunta ha proceduto 
all’individuazione dei Dirigenti già assegnati  ai Dipartimenti/Stutture assimilati  cui conferire in seguito 
l’incarico con proprio decreto;

-Il  decreto  del  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Organizzazione e  Risorse  Umane n.  14076  del 
14/11/2019 con il quale è stato, tra l’altro, conferito al dott. Luciano Luigi Rossi l’incarico di dirigente del 
Settore “ Gestione Economica e Previdenziale del Personale” del Dipartimento Organizzazione Risorse 
Umane;
- la circolare della Ragioneria dello Stato 22/2008 e l’articolo 48-bis per il quale non risulta applicabile la 
verifica delle situazioni debitorie superiori a 5.000,00 euro presso Equitalia trattandosi di un trasferimento 
di somme destinate ad Ente  Pubblico  riferito al  pagamento di stipendi ed oneri riflessi;
- la L.R. n.7/96, recante norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta Regionale e 
successive modificazioni;
 - il decreto del Presidente della Giunta Regionale n°354 del 24 giugno 1999, avente per oggetto 
“Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione”;
-il D.lgs n° 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;
-la L.R. n.34 del 2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;

-le  distinte  di  liquidazione n.  14675 del  02/12/2020 e  n.14664 del  02/12/2020   generate 

telematicamente dalla procedura COEC ed allegate al presente atto;

-Considerato che  l’adozione  del  presente  provvedimento  rientra  nelle  competenze  del 

Responsabile del Settore  Economico e Previdenziale;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



-TENUTO CONTO che sono stati acquisiti tutti i documenti che comprovano il diritto del creditore e che 
quindi si sono realizzate le condizioni stabilite per la liquidazione della spesa ( art. 57 del D.Lgs. 118 del 
2011);

                                                                  D E C R E T A

-Di prendere atto del prospetto contabile di richiesta di rimborso delle somme anticipate a favore del 
dipendente Barberio Giovambattista, comandato presso la Regione di cui in premessa, trasmesso dalla 
Direzione Programmazione, Gestione e Controllo della Spesa del Personale – Ufficio Trattamento 
Economico Personale comandato in uscita del Comune di Roma con nota prot GB20200007842 del 
30/10/2020;
-Di rimborsare all’Ente suddetto, C.F. 01057861005, mediante versamento a mezzo di girofondi ordinari 
sul conto corrente bancario codice IBAN IT39X0100003245348300063178 la somma complessiva di 
€.29.706,56, relativa alle spettanze economiche, maturate e pagate dal 01/01/2019 al 31/12/2019  al sig. 
Barberio Giovambattista , comandato presso la Regione Calabria”;
 -a favore dell’Agenzia delle entrate, mediante pagamento tramite modello F24, la somma di €. 
1.951,30;
-Di imputare
 la spesa  di euro 29.706,56 sul cap U0100312501 del bilancio regionale 2020, in conto residui, giusta 
impegno n.1981/2019, di cui al provvedimento n.2026 del 20/02/2019, citato in premessa;
- la spesa di euro 1.951,30 sul cap. U9010200204 del bilancio regionale 2020, in conto residui, giusta 
impegno n.1236/2019 di cui al provvedimento n. 594/2019 entrambi citati in premessa e per una spesa 
complessiva di €. 31.657,86
-Di autorizzare la Ragioneria Generale ad emettere il relativo ordinativo di pagamento
-Di notificare il presente atto all'area finanziaria del comune di Roma; 
 - Di pubblicare integralmente il presente atto sul BURC.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
CARAVIA CRISTINA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
ROSSI LUCIANO LUIGI

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2020

Liquidazione n° 14675 del 02/12/2020 Sig. Barberio Giovambattista comandato presso Regione Calabria. Rimborso
stipendi ed oneri all'Amministrazione Comunale di Roma. Periodo dal
01/01/2019 al 31/12/2019.

Impegno: SPESE PER IL RIMBORSO AGLI ENTI DI PROVENIENZA DEGLI STIPENDI
DOVUTI AL PERSONALE COMANDATO PRESSO LA REGIONE.

2019 - 1981 - 0

SPESE PER IL RIMBORSO AGLI ENTI DI PROVENIENZA DEGLI STIPENDI
DOVUTI AL PERSONALE COMANDATO PRESSO LA REGIONE.

Capitolo: U0100312501

Beneficiario: 15146 - COMUNE DI ROMA CAPITALE
01057861005
01057861005

Codice Fiscale:
Partita IVA:

GIROFONDI ORDINARIQuietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

28805 NDP 2020 28805 11

Data Scadenza: 31/12/2020

n. Scad.NumAnno Riga

29.706,56

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.09.01.01.001 - Rimborsi per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo,
convenzioni, ecc¿)

Ritenute Importo Netto

0,00 29.706,56

29.706,56Totale Beneficiario: 0,00 29.706,56
Totale Impegno: 29.706,56 0,00 29.706,56
Totale Liquidazione: 29.706,56 0,00 29.706,56

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2020

Liquidazione n° 14664 del 02/12/2020 sig. Barberio Giovambattista comandato presso Regione Calabria, rimborso
stipendi ed oneri all'Amm.ne comunale di Roma. Versamento Irap - periodo dal
01/01/2019 al 31/12/2019

Impegno: SPESE PER IL PAGAMENTO DELL'IRAP A VALERE SULLE SPESE PER IL
PERSONALE REGIONALE (SPESE OBBLIGATORIE) - U.01.02

2019 - 1236 - 0

SPESE PER IL PAGAMENTO DELL'IRAP A VALERE SULLE SPESE PER IL
PERSONALE REGIONALE (SPESE OBBLIGATORIE) - U.01.02

Capitolo: U9010200204

Beneficiario: 44 - AGENZIA DELLE ENTRATE
06363391001
06363391001

Codice Fiscale:
Partita IVA:

F24Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

28794 NDP 2020 28794 11

Data Scadenza: 31/12/2020

n. Scad.NumAnno Riga

1.951,30

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Ritenute Importo Netto

0,00 1.951,30

1.951,30Totale Beneficiario: 0,00 1.951,30
Totale Impegno: 1.951,30 0,00 1.951,30
Totale Liquidazione: 1.951,30 0,00 1.951,30

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


